БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ
ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN HАНДУFАС  АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ
СОВЕТЫ

	 [image: ]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САНДУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

          KАРАР                                                                                РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]         «05» март  2015 й.                       № 208/41                 «05» марта 2015г.

О ежегодном отчете главы сельского поселения Сандугачевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета и Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
в 2014 году

Заслушав и обсудив отчет главы сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета и Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в 2014 году, руководствуясь статьей 19 Устава сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет главы сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета и Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в 2014 году.
2. Рекомендовать сельскому поселению Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в 2015 году:
2.1. Обеспечить исполнение бюджета сельского поселения, своевременный сбор налогов и платежей, эффективное, целевое использование бюджетных средств, реализацию принятых районных программ.
2.2. Продолжить работу по координации деятельности отделов, предоставляющих муниципальные услуги в рамках реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Постоянным комиссиям Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан:
3.1. Усилить в 2015 году контроль над исполнением решений Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по вопросам, касающимся основных направлений жизнедеятельности сельского поселения.
3.2. Активно включиться в работу по организации и проведению мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, Году литературы и 85-летию образования Янаульского района.
4. Депутатам Совета сельского поселения усилить работу с избирателями округа, более активно использовать депутатский запрос для решения проблемных вопросов избирательного округа.
5. Совету и постоянным комиссиям установить постоянный контроль над выполнением программ, принятых Советом, постоянно выносить на заседания Совета вопросы о ходе реализации данных программ.
6. Совету и постоянным комиссиям повысить уровень контроля над выполнением принятых решений.
        7. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район по адресу: с. Сандугач, ул. К.Садретдинова, 5  и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: www//sandugach-admin.jimdo.com.

Глава
сельского поселения                                                                      Т.Ш. Куснияров

image1.png